
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.36 

 
OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI ART. 

128 D.LGS. 163/2006  

ANNI 2013-2014-2015 - MODIFICA -            

 

 

L’anno DUEMILATREDICI addì VENTICINQUE del mese di MARZO alle ore 14.00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Giust. 

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 36   del  25/03/2013  

 

OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 

ART. 128 D.LGS. 163/2006  

ANNI 2013-2014-2015 - MODIFICA -            

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATA la relazione del Sig. Sindaco; 

 

RICHIAMATI : 

- L’art. 128 “Programmazione dei lavori pubblici “ del D.Lgs. 12.04.2006, n. 

163 (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE); 

- Il D.M. (Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti) 11.11.2011, recante 

“Procedura e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 

triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori 

pubblici e per la redazione e la pubblicazione del programma annuale per 

l’acquisizione di beni e sevizi ai sensi dell’art. 128 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 

163 e smi e degli artt. 13 e 271 del D.P.R. 05.10.2010, n. 207” che troverà 

applicazione per i programmi triennali a partire dal 2013; 

- La propria deliberazione n. 139 del 05.11.2012 con la quale era stato adottato 

il programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2013-2014-2015; 

 

 DATO ATTO che la Regione Piemonte ha assegnato un finanziamento di Euro 

778.711,04 per interventi di miglioramento sismico della Scuola Media e pertanto 

risulta necessario apportare alcune modifiche al programma triennale adottato in 

precedenza; 

 

 DATO altresì atto che con propria deliberazione n. 35  del 25/03/2013 è stato 

approvato lo Studio di Fattibilità dell’opera per un importo complessivo di Euro 

850.000,00; 

  

 VISTO pertanto il nuovo schema di programma dei lavori pubblici per il triennio 

2013-2014-2015 (scheda 1 - scheda 2 - scheda 3) redatto a seguito degli indirizzi 

formulati dall’Amministrazione Comunale; 

  

 RITENUTO ora necessario approvare l’allegato schema del citato programma, 

così come sopra modificato, contenente l’indicazione del costo degli interventi e dei 

relativi mezzi di finanziamento; 

  

 ATTESO che ai sensi dell’art. 5, comma 4 del D.M. Infrastrutture e Trasporti del 

11.11.2011, la pubblicità degli adeguamenti dei programmi triennali nel corso del 

primo anno di validità è assolta attraverso la pubblicazione dell’atto che li approva 

per almeno 15 giorni consecutivi; 

 

 DATO ATTO che il Responsabile dei Servizi Tecnici ha espresso parere 

favorevole concernente la regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 

267/2000; 



 DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha 

espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 

174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 

 

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, 

esito accertato e proclamato dal Presidente  

 

DELIBERA 

 

1) DI ADOTTARE il programma dei lavori pubblici per il triennio 2013-

2014-2015 già adottato con deliberazione G.C. n. 139 del 05.11.2012, a 

seguito delle modifiche formulate dall’Amministrazione, composto di n. 

3 schede (scheda 1 – quadro delle risorse disponibili, scheda 2  - 

articolazione della copertura finanziaria, scheda 3 – elenco annuale) che 

formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI DARE ATTO che la pubblicità della presente variazione è assolta con 

la pubblicazione dell’atto che l’approva (art. 5 D.M. 11.11.2011) 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 

 

 

 
 

                             FV/cmr/cl- 
 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 
Ai sensi dell’art. 49 del TU n. 267/2000, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: FALCO Vilma 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 03-apr-2013  

 

Bricherasio, lì 18-apr-2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  03-apr-2013                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,        F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 03-apr-2013 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  03-apr-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


